XVIII^e siècle. Papier. 199 feuillets numérotés 1-208. Les fol. 6, 7, 7 *bis* blancs. Formats divers entre 170 et 194 de haut, 112 et 133 de large. Demi-rel. basane.

1579 (N. fonds). « Raisons invincibles qui doivent empêcher le Pape d'accorder et les souverains de poursuivre l'abolition de la Compagnie de Jésus, tant que cette cause sera dans l'état où elle est ».

Cet épisode de la lutte entre le duc de Choiseul et les Jésuites, en 1773, est tiré du *Courrier du Bas-Rhin*.

XVIII^e siècle. Papier. 58 pages. 250 sur 180 millim. Demi-rel. veau violet.

1580 (N. fonds). « Chronicon Sancti Remigii Senonensis et breve appendiculum aliorum monasteriorum Sancti Joannis, Sancti Leonis, Beatae Mariae de Charneyo, Sancti Medardi, Sancti Hilarii, SS. Mauricii et sociorum, Sancti Maximini, Sancti Symphoriani, 1650; [scriptore] fr[at]re M[au]ro D[u] Rhu] ».

Fol. 2. « Epitaphium coenobii Sancti Remigii Senonensis, complectens res magis praecipuas quae contigerunt a sua fundatione usque ad annum Christi 1650 ... studio et opere domni Victoris Cotronii, monachi ». — Fol. 3. « Index rerum praecipuarum epitaphii Sancti Remigii ».

Fol. 10. « Chronicon Sancti Remigii Senonensis. Lectori salutem (2 janvier 1650). Miraris forsàn, lector benevole... — Praefatio. Inter omnia ordinis S. Benedicti coenobia... »

Les chapitres 5 (page 31), 7 (p. 73), 8 (p. 81) et 15 (p. 162) sont respectivement consacrés aux vies de S. Audry, archevêque : « Anno septingentesimo septuagesimo quinto... » (*Biblioth. hagiogr.*, n° 263) ; — S. Valérien, martyr : « Beatorum martyrum gloriosa certamina... » (*Ibid.*, n° 8488) ; — S. Romain, abbé d'Auxerre : « Adest dies vene-

randae commemorationis... » (*Ibid.*, n° 7305); — S. Baude, anachorète : « Prologus. Pauca quidem de beatissimi confessoris... — Fuit itaque vir... » (*Ibid.*, n° 903).

Fol. 150. Catalogue des abbés, des bienfaiteurs, des hommes illustres, des reliques de la maison.

Fol. 153. « Breve appendiculum de monasteriis SS. Gervasii et Prothasii, martyrum, Beatæ Mariæ de Charneyo, Sancti Johannis evangelistæ, Sancti Hilarii, Sancti Maximini, Sancti Symphoriani, Sancti Medardi et Sancti Mauricii Senonensis. Quemadmodum Senonensis civitas... »

Dans le corps de l'œuvre, on rencontre les vies ou fragments de vies qui suivent : Fol. 135. S. Ursicin. « Tempore illo dum per... » — « Ursicinus Simplicio successisse traditur. . » — Fol. 159. S. Théodore. « Theodorus, undecimus archiepiscopus Senonensis, philosophus et rhetor ornatissimus... » — Fol. 159 v°. S. Syndin. « Syndinus vel, secundum Tavellum, Siclinus, duodecimus Senonensis archiepiscopus... » — Fol. 160 v°. « B. Ambrosius, confessor Christi præcipuus, tertius decimus archiepiscopus Senonensis... » — Fol. 161 v°. « B. Agricius vel, secundum alios, Agraecius, confessor Domini, vir præclarissime sanctitatis... » — Fol. 163. « S. Leo, decimus septimus archiepiscopus Senonensis, post gloriosum triumphum mortis... — Incipit sermo in natale S. Leonis, Senonensis archiepiscopi. Reco-litis, dilectissimi, diem publicum... »